

COBO IX Frederiksværksgade 7 ApS

c/o Core Property Management P/S, Axeltorv 2N, 4., 1609 København V

CVR-nr. 36 54 92 38

Årsrapport

1. juni 2017 - 31. maj 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. august 2018.

Andreas Hvid Clement
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

COBO IX Frederiksværksgade 7 ApS
c/o Core Property Management P/S
Axeltorv 2N, 4.
1609 København V

CVR-nr.: 36 54 92 38
Regnskabsår: 1. juni - 31. maj

Direktion

John Bødker
Niels Lorentz Nielsen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmegade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i drift af investeringsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 95.445 kr. mod 679.039 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.831.981 kr. mod 446.841 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	95.445	679.039
Værdiregulering af investeringsejendomme	18.058.752	0
Driftsresultat	18.154.197	679.039
Øvrige finansielle omkostninger	-297.933	-193.503
Resultat før skat	17.856.264	485.536
1 Skat af årets resultat	-4.024.283	-38.695
Årets resultat	13.831.981	446.841
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	13.831.981	446.841
Disponeret i alt	13.831.981	446.841

Balance 31. maj

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>35.900.000</u>	<u>16.599.775</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.900.000</u>	<u>16.599.775</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>35.900.000</u>	<u>16.599.775</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.233.267	0
	Udskudte skatteaktiver	0	113.563
	Tilgodehavende selskabsskat	15.158	0
	Andre tilgodehavender	11.149	857.461
	Periodeafgrænsningsposter	<u>58.900</u>	<u>57.602</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.318.474</u>	<u>1.028.626</u>
	Likvide beholdninger	<u>518.217</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.836.691</u>	<u>1.028.626</u>
	Aktiver i alt	<u>37.736.691</u>	<u>17.628.401</u>

Balance 31. maj

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	50.000	50.000
4	Overført resultat	14.492.786	660.805
	Egenkapital i alt	<u>14.542.786</u>	<u>710.805</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.925.878	0
	Indestående Grundejernes Investeringsfond	0	832.092
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.925.878</u>	<u>832.092</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	18.208.711	11.719.018
	Deposita	424.097	340.441
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.632.808</u>	<u>12.059.459</u>
5	Gældsforpligtelser	205.000	100.300
	Gæld til pengeinstitutter	0	2.218.512
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.051	794.789
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	70.356
	Selskabsskat	0	106.568
	Anden gæld	424.168	729.209
	Periodeafgrænsningsposter	0	6.311
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>635.219</u>	<u>4.026.045</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.268.027</u>	<u>16.085.504</u>
	Passiver i alt	<u>37.736.691</u>	<u>17.628.401</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	2017/18	2016/17
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-15.158	106.568
Årets regulering af udskudt skat	4.039.441	-67.873
	4.024.283	38.695
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juni 2017	16.599.775	15.490.905
Tilgang i årets løb	1.241.473	1.108.870
Kostpris 31. maj 2018	17.841.248	16.599.775
Årets opskrivning	18.058.752	0
Opskrivninger 31. maj 2018	18.058.752	0
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018	35.900.000	16.599.775
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.</p>		
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juni 2017	50.000	50.000
	50.000	50.000
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. juni 2017	660.805	213.964
Årets overførte overskud eller underskud	13.831.981	446.841
	14.492.786	660.805

Noter

			<u>31/5 2018</u>	<u>31/5 2017</u>
5. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/5 2018	Gæld i alt 31/5 2017
Gæld til realkreditinstitutter	205.000	17.175.000	18.413.710	11.819.318
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>424.097</u>	<u>340.441</u>
	<u>205.000</u>	<u>17.175.000</u>	<u>18.837.807</u>	<u>12.159.759</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.414 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2018 udgør 35.900 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er på selskabets ejendom tinglyst offentligt støttede lån for i alt 5.885 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår indtil 31. maj 2018 i den nationale sambeskatning med We-Lo Development ApS, CVR-nr. 29410488 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.